

1867-09-30

AFSENDER

J. C. Jacobsen

MODTAGER

Carl Jacobsen

FAKTA

Type:
Brev

Sprog:
Dansk

Afsendersted:
København

Arkivplacering:
Uden FA-nummer, æske F 3,1

Emneord:
Industriel arkæologi,
bryggeriteknologi,
bryggeriindretning, Carlsberg

DOKUMENTINDHOLD

Om forholdene i de nye bygninger på Carlsberg.

TRANSSKRIFTION

30/9 67 C.M. Carlsberg 30 Septbr 1867.
Mandag
Kjære Carl!

Indelig er jeg da fornødt, at jeg kun
faar nogle firkleddes So til at sige til
dig. - De jeg begjænte at begjære det Syde
faar jeg vel et egentlige begjæringstal, samt
at den Paalæg og Gjæringstid er med
alt Tilbehør i komplet Stand, men alle de
andre dele af Moderm og Apparatur
faar jeg maattet lade blive færdige og
med begjæringstid og andre en Maade af
det haves Tilbehør, samt alle Egetilbehørene.
Alle disse Ting faar i denne Maaned gjort
mig fuldt og et bestemt, men jeg har dog
og saa drømt om at se min Eidskræft
til at staa til, for et dobbeltbegjæringstid,
Nat- og Dag, en et i fuld Gang, samt alle
begjæringstid og andre er istand og alle
Maltgjæringstid for et komplet færdigt,
for at jeg kan lade den begjære at sælge,
men det vil endda være en Maaned foran
Eidskræftens Tilbehør for alt et i den Anden

159
Der Trænet, før at Arbejdet kun gaar
fuldkomment begyndt, saa at jeg ikke
skal blive. Ja endnu mere gæit før i den
siste halvdel af Oktober. - Bøjjingens
oppe er ganske som tidligere med Undtagelse
af at Træjsomment mellem Tølleren og
Bøjjingens er forfæit at for Alen
and Bøjjingens som et ^{ny} Caare med
Jølfarne og unærk Bøjjingens og den lille
Læringsforbøjjing mellem Nallyjanset
og Læringsmaginet. Jæni Nallyjansens
Staa, er ligeledes forfæit i Mission
med Træjsforfæit. I den anden del
af det Caare er 2 mindre Nallyjans
af Jæni og Jæni for 120 Ede Jæni, medet
de 2 Nallyjans Nallyjans for 440 Ede
Ligefan for Jæni unærk medet Engjællens
Jæni er der i Jæni med Jæni
af et unærk Nallyjans er unærk Jæni
for 500 Ede. Jæni Nallyjans
for Jæni i Jæni og Jæni Nallyjans
i Bøjjingens Bøjjingens Nallyjans og i

J. C. JACOBSENS ARKIV
CARISBERGFONDET

besøgen på Kopenhavn. Under denne daglige
Tusende af de andres ^{i Sandheden} ~~for~~ forbeholdne
paa den aften i det 9^e dobbeltværelse
Tusende der skal høre som selv sigte af
saa vel kunne se og høre for 1^e og
andres af Gjængere. Der er faa
værelse aften for alle Gængere og Ledende
med Gængere for sig selv at
kunne se sig selv og sig selv sigte af
anværelse; - saa kunne se sig selv
at saa sig selv der uden Gjængere (der ikke
saa der sig selv i forbeholdene) saa godt som
et høre i menneskelig Mængde, men det er
saa en Tidsmaade meget vel at se og
kunne sig selv se med der ikke sigte af
tiden; At saa sig selv 6^e April har mig foruden
meget andet. - I det Tidspunkt af Gjængere
og der sigte af sig selv sigte af. Under
Tiden og Samtiden sigtede det der sigte af
sige, saa sigte af sig selv sigte af og sigte af

med det liden Plads som er de 3 dreygjedde
aendragte. I Cezjgarit staae Maaske 2 og der
hos saa den gamle Plads, men det liden
Mastium er lagt til Cezjgarit og der staae
en Cezjgaritstoluen, medens ^{fabriken} det Plads er
beholdt til Mastium og et Laboratorium,
forinden der for aendalte Eistone findes.
Mastiumet har et Gulde af Maruostenes
og Noyana stulle beholdt med Sazamstaden.
Om Sanyuarium staae Kalle's Halsvante.
Dette har formodt mig nogle Cezjgarit, men
det i det hele er fastholdt i det, men
Sanzjungs apparat med de 4 Noyas har
ikke mist sig beholdt. Dette friggede sig staae
de sig saa Egeningen, men sig miste sig ikke
forstaae nogen Sazamstaden sig sig staae
gaaet det, da sig miste, at naar man
Sazamstaden staae staae staae staae,
saa staae sig mist og saa. Men det miste sig,
saa sig miste, at Eistamstaden ikke lad sig
og staae staae. Glem at staae staae

II ^{30/9/67}
C.M.
med sinne Andringes, maatte jeg endelig
kunde bli at bestikke Kinge og i den
Ned at anbringe en Sandjærns mælk som
den tidligere med mange sinne Lister og
sin gaar til fastsætteligt og Mallet kunnet
ansomade Jætt. - Maltjærns er rigtigt
calafalans med jeg bestikke og andred, men
jeg fik, som du med, Jætt Egering for send,
at jeg ikke kunde forandre bestillingen,
at jeg ikke vilde i nogen anden Stad, at det
er for stort, end at det er meget dyrt.
I Maltjærns er det sin fastsætteligt den
Landsdring i Nærstagen, at Kopskaller the
med Lantens, Jættens og
mælk med Kinge Jætt den tidligere Tid og den
mælkige Jætt og at Maltjærns er klaten
langt, nemlig $\frac{3}{4}$ af Landen og $\frac{1}{3}$ af
Landen med stort. - I faultere Stager
er den Riggis Læge eller den for
Opfindningen bestikke den Maltjærns
sin Jætt og som et lille Land den glides

medlem i Højskolen, saa at selv Læremænd
saa sig aldeles frib, da Højskolens og
Højskolens indførelse. Jeg saa dem mindst saa
mange steder, at jeg kun saa det nye Højs-
kolens i de dage som Løstet med Liden af Malt-
stykkenes, Læremænd jeg kun indvandre Højskolen
gennem det 9 i 10 dage. Læremænd jeg
og saa mindst meget af de Højskolen og
Læremænd og Højskolen er en for sig selv,
at jeg indvandre jeg selv den Højskolen.
Jeg der mindst besøge mig med de nye
Læremænd Læremænd er de nye Højskolen,
gennem det 9 i 10 dage, der er i Højskolen
Højskolen meget stærkt, men de ville jo indvandre
saa sig selv Højskolen Højskolen. Indvandre
Læremænd de indvandre i Højskolen sig selv
ind og der er en Højskolen Højskolen og
Læremænd Højskolen Højskolen.

Højskolen Højskolen Højskolen i
Højskolen Højskolen Højskolen er at

Saa meget forherre man Udgravningen
til de paakøbt nye Lagn- og Tildræne
er allerede saa braudt somist frembragt
at jeg i sine Grad er gaaet af Mangel
paa Plads til det og til Begynde og, hvad
der er det første, Udgravningen for den anden
Ende af Lagnbegynderen er allerede færdigt
af Udgravningen. Jeg har derfor maattet
bestemme mig til endnu i flaaende at søge
at faae de nye Tildræne og faae indlemmet
til Jordfælden, maatte jeg i fremtidig Jern-
sunde har været betydeligt dramt. Ud-
gravningen dræbt en ijen med fuld Kraft
og paafaaet Minimum om 14 Dage som allerede
færdigt i de nye Begynder, begynde de nye
Tildræne. Jaldig mig har jeg alle Begynder
dræbt legant færdigt med alle Detailler
for at alle iøvrigt fængle Arbejde ikke
med Trængsel med Tidraaendelse for med
Hed Samværd.

Tuindantet vil alle Gynnskeide mistet eller
: Næsten forpindt mig i at tage fat paa de
retningsregler Understyrelsen af Gjensidige, som
jeg selv skal Lige til og som som faaet fornyet
Kuldeordet med de forskjellige Gnaar og Gjensidige
som Gjensidige og Naturs, som i de senere
Aar staar det bestyrelsen Natursforstander, det
er en Kasse som fornyet Gynnske, desuden de ikke
laar naturlige ledning til det Gynnske
Løsning. - Just Gynnske. Løsning angaar,
vil jeg anbefale dig at lase Makihs "Des
des Kindsbarns", som des foruden at bestyrelsen
findt Adskilligt, des er nu at lase om og at
indretninge uanset. - Desuden de ikke for den
Principal som for Makihs "Mandtskift" "des
Kindsbarns" og Løsning "des Kindsbarns"
at lase, vil jeg anbefale dig at alene om paa
de Tidspunkter, da des ^{for} findt Adskilligt des, som
er færdig til at være flastant. Løsning
vil de færdig for Kindsbarn i Wien Løsning
for Kindsbarn flastant og Tidspunkter Løsning
som Løsning flastant dig er ganske bestyrelsen

III ³⁰/₉ - 67
C.M.
Min Dyrbarste ... Deres velle de bekjendte,
fæder, som Jæperus mit fæderlige dig, i Jæder
Lidt mere dig nyttig, ligesom du i det Jæder
und Glæde kunde give Lidelighed til at kunne
i Læring und stænde Høiheitsmand, i
Jæder Trost du jo deruden kunde give bekjendte
fæder und Jædermand. - For din Jæder
is det jo af stor Vigtighed, at det Lide i min
Læring blier for mig og fæderlig som mest
for at de fæder, som Gud Jæder dig og de
Læder du Jæder Lidelighed til at erfare
dig - fæderlig som mange Andre - kunne Læring
til at være Lædermande Fæder. Glem
du, at af den Jæder meget og givet, fæderlig
af Jæder meget og at det efter 10 6^{te} April
i min Jæder Gud und Høiheitsmand
Læring til at erfare af din egen Læderlig
og af din egen Læderlig Jæderlig din
Læderlig mit blier. - Dermed jeg minde
indvillig jeg det for dig for at det fæder

III
Auldring af ^{Vau} Maus' Kvin, naar
degen forlod di. Nu venter saa godt, saa
di en vel forstaaet M.

Eivind Albrechtsen
Jas blev jeg afbaudet. Luvende og en
ten jeg til din venskab. Et Brev er
lystigt jelspe for din Skade og for naar
Naa. Luv vel!

Lui Jacobsen